
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale Numero  429  Data  02-09-2019 
(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 142 DEL 02-09-2019) 

 

Oggetto:Agevolazioni tariffarie (Legge di Stabilita' 2019) – Rimborso titoli di viaggio 
agli studenti anno scolastico/accademico 2018/2019 - Impegno e contestuale   
liquidazione contributo agli studenti  

 
VISTI    

-  lo Statuto Comunale; 
-  il vigente Regolamento di contabilità; 
-  il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 
-  la Legge 241/1990; 
-  il D.Lgs. 50/2016; 
-  il D.Lgs. 118/2011; 
Visto il decreto del Sindaco num.10 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale e tributi e della 
connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, adeguamento e CCNL del 21.05.2018”; 
Visto il decreto del Sindaco  num. 22 del 28.09.2018  di  “Conferma incarico di Responsabile del Settore Socio educativo 
culturale e sportivo e connessa posizione organizzativa” ed il successivo num.9 del 15.04.2019 “Incarico di responsabile 
dell’area servizi socio culturali e della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione, 
adeguamento e CCNL del 21.05.2018”; 
Visto il Bilancio di previsione esercizio 2019, approvato con Deliberazione di  C.C. num. 21 del 15/04/2019; 

Vista la Deliberazione di C.C. num.27 del 25.06.2019 di “approvazione del rendiconto della gestione es.2018”; 

Visto il PEG 2019 approvato con Del. di  G.C. num.40 del 15.04.2019 e modificato per la parte finanziaria con Del. di G.C. 

num.59 del 25.06.2019; 

 

Vista  la  L.R. n. 48 del 28.12.2018 (Legge di stabilità 2019) ed in particolare l’art. 5, comma  33 che  ha 

previsto uno stanziamento annuo, per il triennio 2019-2021, di euro 10.500.000 al fine di favorire la mobilità 

sostenibile e contrastare la dispersione scolastica, attraverso la promozione dell'utilizzo del mezzo pubblico da 

parte degli studenti di ogni ordine e grado, compresi gli studenti universitari, mediante riduzione del costo 

dell'abbonamento per l'accesso ai servizi di trasporto pubblico locale (autobus urbani ed extraurbani, treni, 

metropolitane e traghetti).   

Vista la determinazione  regionale num. 1471 del 07.02.2019  dell’assessorato dei  trasporti con oggetto 

“Agevolazioni tariffarie di cui all’art. 5, comma 33 della L.R. n. 48 del  28.12.2018 (Legge di stabilità 2019). 

Titoli di viaggio annuali studenti anno  scolastico/accademico 2018/2019 e mensili studenti gennaio e febbraio  

2019.  Approvazione circolare esplicativa e allegati”; 

Vista la determinazione del sottoscritto num.  90 del  20.02.2019 con oggetto “Agevolazioni tariffarie (legge 

di stabilita' 2019)  -  rimborso titoli di viaggio agli studenti anno scolastico/accademico  2018/2019  - 

Approvazione Avviso  Pubblico”;  

Visto  il Rendiconto Allegato C  inviato  all’Assessorato dei Trasporti della Regione Sardegna  con nota di 

protocollo num. 3296 del  08.05.2019, con cui si trasmettevano i dati relativi al numero degli studenti 

beneficiari  pari a num. 47 e l’importo totale da rimborsare per un importo totale di € 3.044,53; 



2 

Vista la  circolare regionale  num.  10  Prot. N. 6655 del 02/07/2019   pervenuta con ns.  nota di protocollo 

num.  4925 del  03.07.2019  con oggetto “ Agevolazioni tariffarie di cui all’art. 5, comma 33 della L.R. n. 48 del 

28.12.2018  (Legge di stabilità 2019). Titoli di viaggio annuali studenti anno scolastico/accademico 2018/2019 

e mensili studenti gennaio e febbraio 2019. Rif. Determinazione rep. n. 63 - prot. n. 1471 del 

07.02.2019. Mandati di  pagamento.” 

Verificato che le risorse destinate al comune di Telti  per detto contributo sono  pari a €  3.044,53 ,  come risulta 

dall’allegato di cui alla suddetta circolare  :   

 

mandato num. 1000024230  COMUNE DI TELTI  € 3.044,53   (349 43644 S1301-201908)   Risorse ai comuni 
per rimborsi agevolazioni tariffarie  studenti  2019 
 

 Che tale importo  e’ ascritto al capitolo   4515/3  del   bilancio di esercizio  2019   e   che si rende necessario   procedere  

ad assumere regolare impegno di spesa; 

DETERMINA 

 Di  approvare  le allegate  graduatorie  relative  ai   beneficiari  dei  contributi descritti in oggetto e di 

assumere idoneo  impegno di spesa; 

 Di impegnare la somma complessiva  di   €  3.044,53  e  di imputare la stessa  al capitolo  4515/3  del   Bilancio 

di Esercizio  anno  2019; 

 Di provvedere  alla liquidazione in favore degli studenti, come definiti nelle  allegate  graduatorie, parti  

integranti  della presente, degli  importi  relativi al rimborso  degli abbonamenti  mensili 

gennaio-febbraio  nella misura  del  80%  e  del  60% del costo sostenuto dallo studente. 

 Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diverrà  esecutivo  sin dal momento della sottoscrizione; 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa PUGGIONI LAURA 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, 
comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione 
degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 
 

Impegno Data Importo Capitolo/Intervento  Esercizio 
N.  429 02/09/2019 €  3.044,53 4515/3 2019 

 

Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Porcu Annamaria 
 


